
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 21.06.2022                               р.п. Мордово                                       № 324 

 

 

Об особенностях реализации решения районного Совета народных депутатов от  

24.12.2021 № 88  «О районном бюджет на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов» 

В соответствии с особенностями исполнения бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2022 году, администрация района 

постановляет: 

1. Главным распорядителям средств районного бюджета обеспечить в 

срок до 01 сентября 2022 г. принятие бюджетных обязательств, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет целевых межбюджетных 

трансфертов из бюджета Тамбовской области. 

2. Структурным подразделениям администрации района предоставлять 

информацию главному распорядителю средств бюджета Тамбовской области о 

расторжении муниципального контракта, источником финансового обеспечения 

которого является целевой межбюджетный трансферт из бюджета Тамбовской 

области, в течение 2 рабочих дней с момента его расторжения. 

3. Финансовому отделу администрации Мордовского района (Сотникова) 

актуализировать утвержденный План мероприятий по оптимизации расходов 

консолидированного бюджета Мордовского района на 2017-2024 годы в целях 

увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет Мордовского 

района, оптимизации неэффективных бюджетных расходов, обеспечения 

сбалансированности районного бюджета в 2022 году и недопущения 

образования просроченной кредиторской задолженности районного бюджета. 

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района: 

обеспечить в срок до 01 сентября 2022 г. принятие бюджетных 

обязательств, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 

межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области; 

предоставлять информацию главному распорядителю средств бюджета 

Тамбовской области о расторжении муниципального контракта, источником 

финансового обеспечения которого является целевой межбюджетный трансферт 

из бюджета Тамбовской области, в течение 2 рабочих дней с момента его 

расторжения; 

актуализировать утвержденные планы мероприятий по оптимизации 

расходов местных бюджетов в целях увеличения поступлений доходов в 

местные бюджеты, оптимизации неэффективных бюджетных расходов, 

обеспечения сбалансированности местных бюджетов в 2022 году и 

недопущения образования просроченной кредиторской задолженности местных 

бюджетов. 



5. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

его первого официального опубликования. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

        Глава Мордовского района                                                          С.В. Манн 


